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Luonnos hallituksen esitykseksi biopolttoaineista, bionesteistä ja 
biomassapolttoaineista annetun lain muuttamisesta ja uusiutuvien 
polttoaineiden käytön edistämisestä liikenteessä annetun lain 7 §:n 7 
momentin kumoamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Hankinta-aluetason kiellettyjä alueita koskeville säännöksille on esitetty kaksi eri sääntelyvaihtoehtoa. 
Kumpi olisi mielestänne selkeämpi?

-

Muu palaute esitysluonnoksesta.

P2X Solutions Oy kiittää mahdollisuudesta lausua hyvin valmistellusta hallituksen esityksestä.

P2X Solutions on vihreän vedyn ja synteettisten polttoaineiden edelläkävijä. Ensimmäinen vihreän 
vedyn ja synteettisen metaanin tuotantolaitoksemme Harjavallassa on kaupallisessa toiminnassa 
Laitoksemme tulee luomaan merkittävät päästövähenemät sekä liikenteen että teollisuuden 
loppukäyttösektoreille. Tavoitteenamme on saavuttaa 1 GW:n tuotantokapasiteetti vuoteen 2031 
mennessä.

Pidämme tärkeänä, että ehdotettu kestävyyslaki kattaa myös RFNBO-polttoaineet ja 
toiminnanharjoittajat voivat siten osoittaa tuotteiden kestävyyden myös kansallisen järjestelmän 
nojalla. Kansallisen järjestelmän olemassaolo lisää myös jo itsessään viranomaisten ja toimijoiden 
ymmärrystä sääntelyn sisällöstä, millä on markkinan kehittymisen kannalta suuri merkitys. Pidämme 
myös tervetulleena, että ehdotettu laki mahdollistaa RFNBO-polttoaineiden takautuvan 
todentamisen vuoden 2025 alusta alkaen.
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Kansallisen järjestelmän käytännön soveltamista koskevan ohjeistuksen luomisessa tulisi kuulla myös 
toiminnanharjoittajia, jotta sääntöjen kansallinen tulkinta muodostuu tarkoituksenmukaiseksi, 
ennakoitavaksi ja selkeäksi sekä huomioi tarvittaessa myös Suomen kansalliset erityispiirteet. 

RFNBO-polttoaineiden kestävyyden osoittamisessa sähkönhankintaa koskevat säännöt ovat suuressa 
roolissa. Esityksessä tulisi tuoda nykyistä paremmin ilmi, että eri sähkönhankintareittejä voidaan 
myös yhdistää. Lisäksi Suomen tulisi päivittää komissiolle mahdollisimman nopeasti verkon 
päästökerrointa koskeva tiedot, jotta kotimaiset hankkeet voivat hyötyä vähähiilistä verkkoa 
koskevista säännöistä.

Jatkon kannalta on huomioitava, että RFNBO-tuotteiden lisäksi vetylaitokset voivat tuottaa myös 
vähähiilistä vetyä, jota koskeva delegoitu säädös tullaan julkistamaan todennäköisesti vielä kevään 
aikana. Myös vähähiilinen vety olisi syytä sisällyttää kestävyyslakiin, kun sitä koskevat säännöt ovat 
varmistuneet.

Mielestämme olisi tarkoituksenmukaista, että järjestelmän piiriin kuuluvien toiminnanharjoittajien 
piiri pidettäisiin mahdollisimman laajana. Tämä edistäisi myös polttoaineiden vapaaehtoisten 
markkinoiden kehittymistä. 

Energiavirastolle tulisi varata tarvittavat resurssit sekä kestävyysjärjestelmän että UDB:n 
käyttöönoton osalta. Energiaviraston toiminnanharjoittajille tarjoama asiantunteva ja selkeä 
ohjeistus sekä sujuva palvelu ovat tärkeä osa hankkeiden etenemistä ja markkinoiden kehittymistä. 
Lisäksi on oleellista, että asiantuntevia RFNBO-laitosten todentajia on saatavilla riittävästi. 
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